АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2018 № 853

Об утверждении проекта
планировки и проекта межевания
территории под размещение
линейного объекта
«Строительство плотины на р.
Гусь на территории турбазы возле
деревни Сивцево Гусь-
Хрустального района
Владимирской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
протокола публичных слушаний от 26.06.2018, заключения комиссии по
землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-
Хрустальный район от 19.07.2018, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории под

размещение линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на
территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района
Владимирской области» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории под
размещение линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на
территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района
Владимирской области»
Публичные слушания проводятся на основании постановления администрации
Гусь-Хрустального района № 645 от 08.06.2018 г.

Дата проведения: 26 июня 2018 г.
Место проведения: здание администрации муниципального образования

Уляхинское (сельское поселение), расположенного по адресу: д. Уляхино, ул.
Колхозная, д.58.

Время проведения публичных слушаний:
Начало – 10 часов 00 минут.
Окончание – 10 часов 30 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях.
В. Н. Жарков – первый заместитель главы администрации Гусь-

Хрустального района, председатель публичных слушаний
Е.В. Зверева - секретарь комиссии по землепользованию и застройке

муниципального образования Гусь-Хрустальный район
Н.Г. Щепетова - глава администрации муниципального образования

Уляхинское (сельское поселение)
Н.Е. Коробова – начальник МКУ «Отдел ИОГД»
А.А. Денисов – председатель КУМИГА
Депутаты Гусь-Хрустального района и МО Уляхинское (сельское

поселение)
Представители ООО «Гусар»
Жители МО Уляхинское (сельское поселение) - 15 чел.

Проведение общественных обсуждений, в рамках проходящих
публичных слушаний по размещение линейного объекта «Строительство
плотины на р. Гусь на территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ
Н.Е. Коробова:
Сегодня, 26 июня 2018 года, проводятся публичные слушания по проекту

планировки и проекту межевания территории под размещение линейного
объекта «Строительство плотины на р. Гусь на территории турбазы возле
деревни Сивцево Гусь-Хрустального района Владимирской области»

Публичные слушания назначены постановлением администрации Гусь-
Хрустального района № 645 от 08.06.2018

Публичные слушания проводятся по рассмотрению проекта планировки и
проекта межевания территории под размещение линейного объекта
«Строительство плотины на р. Гусь на территории турбазы возле деревни
Сивцево Гусь-Хрустального района Владимирской области»

Данный проект разработан на основании утвержденных документов
территориального планирования муниципального образования Уляхинское
(сельское поселение).

Прошу Вас рассмотреть вопрос по проекту планировки и проекту
межевания территории под размещение линейного объекта «Строительство
плотины на р. Гусь на территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

В ходе обсуждения заданы вопросы по проекту, на которые получены
ответы.

Голосуем. Результаты голосования проекту планировки и проекту
межевания территории под размещение линейного объекта «Строительство
плотины на р. Гусь на территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

за – 25, против – 0 Воздержались – 0
Большинством голосов принято решение рекомендовать принять к

утверждению проект планировки и проект межевания территории под
размещение линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на
территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района
Владимирской области»

Председатель публичных слушаний В.Н. Жарков

Секретарь Е.В. Зверева

В администрацию муниципального
образования Гусь-Хрустальный
район

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по землепользованию и застройке о результатах публичных слушаний
по проекту планировки и межевания территории под размещение линейного
объекта «Строительство плотины на р. Гусь на территории турбазы возле
деревни Сивцево Гусь-Хрустального района Владимирской области»

г. Гусь-Хрустальный 19.07.2018г.

1. В соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса РФ, комиссией
по землепользованию и застройки муниципального образования Гусь-
Хрустальный район организованы и 26.06.2018 проведены публичные
слушания по проекту планировки и межевания территории под размещение
линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на территории турбазы
возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района Владимирской области».

Постановление администрации Гусь-Хрустального района от 08.06.2018
№ 645 «О назначении публичные слушания» размещено на официальном сайте
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

Публичные слушания состоялись с участием главы администрации МО
Уляхинское (сельское поселение), председателя КУМИГА, депутатов Гусь-
Хрустального района и МО Уляхинское ) сельское поселение), жителей МО
Уляхинское (сельское поселение), начальника МКУ «Отдел ИОГД»,
представителей ООО «Гусар».

Публичные слушания состоялись в соответствии с требованиями
действующего законодательства.

Проект межевания и проект планировки разработан под размещение
линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на территории турбазы
возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района Владимирской области».

В связи с вышеизложенным, комиссия по землепользованию и застройке
считает возможным принять к утверждению проект межевания территории под
размещение линейного объекта «Строительство плотины на р. Гусь на
территории турбазы возле деревни Сивцево Гусь-Хрустального района
Владимирской области»

Приложение протокол публичных слушаний

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке В.Н. Жарков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ